INDICAÇÃO Nº 00112/2010
Solicita ao Sr. Prefeito que seja criado o Conselho Municipal Sobre Drogas, revogando-se a Lei Municipal nº 2127/93, de modo a adequar a Legislação de nossa cidade à realidade.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que seja criado o Conselho Municipal Sobre Drogas, revogando-se a Lei Municipal nº 2127/93, de modo a adequar a Legislação de nossa cidade à realidade.
JUSTIFICATIVA:

Prevenir e combater as drogas no nosso Município, bem como oferecer ajuda às vítimas das drogas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2010.
MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00121/2010-451